

کار

روحانی رو کورده بیکاری جوانان را شکست



گزارش رسمی معتبرترین مرکز آماري کشور از رکوردشکنی دولت حسن روحانی در افزایش نرخ بیکاری جوانان بین ۵ دولت گذشته خبر می‌دهد. به گزارش تسنیم، یکی از آمارهای مهم بیکاری که از سوی مرکز آمار ایران منتشر می‌شود، نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله است که در این گزارش کوتاه براساس مستندات مرکز آمار ایران روند تغییرات نرخ بیکاری جوانان را در ۵ دولت گذشته از سال ۱۳۷۶ تا ۱۳۹۵ بررسی می‌کنیم. براساس این گزارش، نرخ بیکاری جوانان در دولت هفتم که از سال ۷۶ تا ۷۹ روی کار بوده، روند صعودی داشته و از ۳۰/۲ درصد به ۳۲/۳ درصد رسیده که رشد ۲/۱ درصدی را در ۴ سال نشان می‌دهد. ولی این روند در دولت هشتم نزولی شد و نرخ بیکاری جوانان از ۳۲/۶ درصد در سال ۸۰ به ۲۴ درصد در سال ۸۳ کاهش یافت. روند نزولی نرخ بیکاری جوانان در دولت نهم هم ادامه داشت و این نرخ از ۲۳/۳ درصد در سال ۸۴ به ۲۳ درصد در سال ۸۷ رسید اما در دولت دهم روند مجدد صعودی شد و نرخ بیکاری جوانان از ۲۴/۷ درصد در سال ۸۸ به ۲۶/۸ درصد در سال ۹۱ رسید که رشد ۲ درصدی را نشان می‌دهد. کاهش نرخ بیکاری جوانان در دولت‌های هشتم و نهم و افزایش حدود ۲ درصدی در دولت‌های هفتم و دهم در حالی است که نرخ بیکاری جوانان در دولت یازدهم روند متفاوت‌تری داشته و سیر صعودی آن رکورد جدیدی برای دولت روحانی ثبت کرده است. براساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری جوانان از ۲۴ درصد در سال ۹۲ به ۲۹/۲ درصد در سال ۹۵ رسیده که با افزایش ۵/۲ درصدی بالاترین رشد بیکاری جوانان را بین ۵ دولت گذشته نشان می‌دهد.

نرخ بیکاری جوانان ۲۴-۱۵ ساله

سال	نرخ بیکاری
۱۳۷۶	۳۰/۲
۱۳۷۷	۲۸/۹
۱۳۷۸	۲۶
۱۳۷۹	۳۲/۳
۱۳۸۰	۳۳/۶
۱۳۸۱	۲۸/۲
۱۳۸۲	۲۶/۵
۱۳۸۳	۲۴
۱۳۸۴	۲۳/۳
۱۳۸۵	۲۳/۵
۱۳۸۶	۲۲/۳
۱۳۸۷	۲۳
۱۳۸۸	۲۴/۷
۱۳۸۹	۲۸/۷
۱۳۹۰	۲۶/۵
۱۳۹۱	۲۶/۸
۱۳۹۲	۲۴
۱۳۹۳	۲۵/۲
۱۳۹۴	۲۶/۱

منبع: مرکز آمار ایران

خانه

افزایش نرخ اجاره بها

عضو هیات‌رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با انتقاد از داغ شدن بازار اجاره بها در ماه‌های اخیر گفت: کاهش قدرت خرید مردم و رشد تقاضا افزایش نرخ اجاره بها را رقم زده است. محسن بیگلری در گفت‌وگو با خانه ملت با یادآوری رکود موجود در بازار مسکن، افزود: با توجه به رکود بازار مسکن انتظار می‌رود نرخ اجاره بها نیز ثابت باشد اما به علت کاهش قدرت مردم در خرید خانه، افزایش تقاضا برای مسکن نرخ اجاره بها را بیشتر کرده است. وی با بیان اینکه نرخ اجاره بها در کلاسشهرها هر ساله روندی صعودی دارد، تصریح کرد: بی‌توجهی به تعیین نرخ مشخص برای اجاره بها، تفاوت نرخ‌ها در مناطق مختلف بیشتر از حد معقول را رقم زده است. وی با بیان اینکه سازوکاری مشخص باید نظارت بر نرخ اجاره بها را در دستور کار داشته باشد، گفت: اینکه مسئولان فقط به ارائه نظر درباره چرایی افزایش نرخ‌ها اکتفا کنند، نمی‌تواند به رضایت مردم منجر شود. بیگلری با بیان اینکه باید اقداماتی مناسب برای خروج مسکن از رکود در دستور کار قرار گیرد، افزود: یکی از اقداماتی که می‌تواند بازار اجاره بها را سالم‌اندهی کرده و افزایش بی‌ضابطه قیمت‌ها را متوقف کند، عرضه واحدهای خالی به بازار مسکن است زیرا با این کار عرضه و تقاضا در یک مسیر قرار خواهد گرفت.

دولت یازدهم خسته‌ترین دولت در تکمیل پروژه‌ها

وعده افتتاح پالایشگاه ستاره خلیج فارس به سال‌های بعد موکول شد



شعار گویه را برای تکمیل و افتتاح پالایشگاه ستاره خلیج فارس در پیش گرفته‌اند به طوری که اظهار نظر راجع به این پالایشگاه و وعده افتتاح آن به نقل شیرین مصاحبه‌های آنها تبدیل شده است اما مطابق گزارشات رسمی که به خبرگزاری مهر رسیده است سرعت پیشرفت فیزیکی این پالایشگاه طی ۳ سال اخیر کاهش چشمگیری داشته است.

طی ۴ سال اخیر، مسؤولان دولتی بیش از ۵۰ مرتبه درباره پالایشگاهی که هنوز ساخته نشده است، سخن گفته و آن را جزو افتخارات خود دانسته‌اند. پالایشگاهی که طبق وعده وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی، قرار بود هر ۳ سال اخیر، اما حالا خبرها حاکی از آن است که حتی افتتاح کامل فاز اول آن هم در این دولت محقق نشده و به تابستان ۹۶ موکول شده است. به گفته کارشناسان، اتمام فازهای ۲ و ۳ و بهره‌برداری کامل از این پالایشگاه حداقل ۳ سال دیگر زمان می‌برد. از طرف دیگر عملکرد ضعیف دولت در زمینه کاهش مصرف بنزین به علت عدم گسترش زیرساخت حمل و نقل عمومی، تلاش برای حذف تدریجی کارت سوخت و مواردی از این دست به

گروه اقتصادی: در حالی عمر دولت یازدهم رو به پایان است که بسر خلاف وعده‌ها حتی یک فاز کوچک در پالایشگاه خلیج فارس افتتاح نشد تا شاهد کندترین دولت در انجام پروژه‌ها باشیم. به گزارش «وطن امروز» روحانی هفته گذشته از پروژه‌های نفتی بهره‌برداری کرد که بیشتر آنها دستاورد وزارت نفت سابق بود و دولت روحانی در ۴ سال فقط چند درصد پایانی پروژه‌ها را تکمیل کرد و با آنها عکس یادگاری گرفت اما یکی از مهم‌ترین پروژه‌های ملی که نماد اقتصاد مقاومتی است به علت کند بودن تکمیل پروژه‌ها حتی یک فاز کوچک آن هم به طور کامل تکمیل نشده است. موضوع پالایشگاه ستاره خلیج فارس آنقدر افتضاح بوده که روحانی در هفته‌ای که گذشت نتوانست آن را افتتاح کند. در این باره خبرگزاری مهر گزارش داده که افتتاح ناقص پالایشگاه ستاره خلیج فارس که به تنهایی ۵۵ درصد تمام پالایشگاه‌های کشور بنزین تولید می‌کند، ماه‌عسل دلالت بنزین را ادامه‌دار می‌کند. اخبار رسیده از بندرعباس حاکی از آن است پالایشگاه ستاره خلیج فارس که برای میزبانی از رئیس‌جمهور در روزهای گذشته آماده شد، نه برای افتتاح هر سه فاز پالایشگاه و نه حتی برای افتتاح فاز اول پالایشگاه بلکه تنها برای واحد بنزین‌سازی فاز یک این پالایشگاه ۳۶۰ هزار بشکه‌ای مهیا شده بود. از آن روز که زنگنه، وزیر نفت در جلسه رای اعتماد مجلس وعده داد «اتمام طرح‌های تولید بنزین در پالایشگاه‌ها و بویژه به نتیجه رساندن مرحله به مرحله پالایشگاه ستاره خلیج فارس از اولویت‌های ماست» نزدیک به ۴ سال می‌گذرد و قرار بود در این ۴ سال طبق وعده شفاف او، هر ۳ فاز پالایشگاه ستاره خلیج فارس به بهره‌برداری برسد که در نتیجه آن، نه تنها ایران به خودکفایی بنزین دست می‌یافت بلکه روزانه حدود ۲۵ میلیون لیتر بنزین را می‌توانستیم به کشورهای دیگر صادر کنیم.

توقی ۴ ساله قول وزیر نفت
اگرچه رویکرد کلی وزارت نفت در دولت یازدهم، تمرکز بر حوزه بالادست نفت و افزایش تولید و صادرات خام آن بود اما اهمیت پالایشگاه راهبردی ستاره خلیج فارس اجازه سکوت به مسؤولان در این زمینه را نداد و وزیر نفت از موقع حضور خود در جلسه رای اعتماد مجلس در اواخر مردادماه ۹۲، وعده افتتاح آن را داد.

افزایش قیمت برنج ایرانی در بازار

رئیس اتحادیه سوپرمارکت‌داران و مواد پروتئینی از افزایش قیمت برنج خبر داد. سعید درخشانی به ایسا گفت: قدرت خرید مردم برای برنج کاهش پیدا کرده و در مجموع برنج‌هایی که قیمت ارزان‌تر دارند، مشتری بیشتری را به خود اختصاص می‌دهند.



درخشانی درباره افزایش قیمت برنج در روزهای اخیر توضیح داد: شاید نتوان قیمت دقیقی برای این روزهای برنج در بازار اعلام کرد، چرا که ممکن است برخی واحدها همچنان برنج قدیمی خود را به فروش رسانند که برای آن در نهایت قیمتی در حدود ۱۳۰۰۰ تومان در نظر گرفته می‌شود. وی ادامه داد: البته در موارد زیادی قیمت برنج برای واحدها حدود ۱۳۰۰۰ تومان بوده که هنگام فروش این برنج با رقم ۱۵۰۰۰ تومان به دست مشتری می‌رسد. رئیس اتحادیه سوپرمارکت‌داران و مواد پروتئینی با بیان اینکه ممکن است وضعیت انبارها

جریمه کارکنان متخلف دولتی در موضوع قاچاق

سختگویی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز از پیش‌بینی تنبیه و تشویق کارکنان دولتی در قانون مبارزه با قاچاق خبر داد و گفت: در همین باره تاکنون کارکنان مختلف تنبیه و تشویق شده‌اند. به



گزارش صدواسیما، قاسم خورشیدی افزود: در مواد ۸ و ۹ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز موارد تنبیه متخلفان و تشویق کارکنان درستکار پیش‌بینی شده است. وی با بیان اینکه با الکترونیکی کردن سامانه‌ها اختیارات از اشخاص گرفته و به سیستم‌های الکترونیکی داده شده است، ادامه داد: به این ترتیب دیگر یک فرد به تنهایی و با سهولت نمی‌تواند تخلفی کند که ضرر فاحشی به اقتصاد ملی وارد کند. وی افزود: سال گذشته در دستگاه‌های دولتی عناصری بودند که دستگیر و بازداشت شدند و حتی در سطوح مدیریتی مورد بازجویی و برخورد

اسر خط خبر

■ معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه سرمایه‌گذاری جزئی در محصولات باغی داشته‌ایم، گفت: وضع تولید میوه در سال جاری بسیار خوب و سال ارزانی آن است.
■ سیدمهدی حسینی، رئیس انجمن صنفی امداد خودرویی کشور با بیان اینکه ورود عوامل دولتی به صنف امداد خودرویی غیرقانونی است، گفت: متأسفانه کانون جهانگردی و اتومبیلرانی که سازمانی دولتی و زیر نظر سازمان میراث فرهنگی و گردشگری است به این حوزه ورود غیرقانونی کرده است.
■ احمد شریفی، دبیر کل انجمن سنگ ایران با بیان اینکه در چین و اروپا به واحدهای تولیدی وام با بهره یک تا ۳ درصد پرداخت می‌شود، گفت: این در حالی است که در ایران بهره تسهیلات پرداختی به واحدهای تولیدی بالای ۲۳ درصد است.
■ مدیرکل دفتر هدایت نیروی کار و کاربایی‌های وزارت کار با اعلام اینکه «در سال ۹۵ حدود ۱۰۰۰ نیرو به خارج اعزام کردیم»، گفت: انتظار داشتیم در بحث دستاوردهای برجام در اعزام نیروی کار چشم‌انداز جدیدی ایجاد شود ولی هنوز جنبه عملیاتی پیدا نکرده است.
■ رئیس اتحادیه پوشاک از الزامی شدن کدگذاری پوشاک وارداتی بزودی از کشور مبدأ خبر داد.

■ دیوان محاسبات کل کشور خطاب به وزیر اقتصاد درباره مانده وجوه مصرف نشده اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای سال ۱۳۹۵ در سال جدید تاکید کرد.
■ واردات خودروهای سواری هیبریدی مشمول ۴ درصد حقوق ورودی به ازای هر دستگاه بر مبنای بهای خرید کالا در مبدأ به اضافه هزینه بیمه و حمل‌ونقل و همچنین واردات خودرو مشمول ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده و همچنین ۴ درصد مالیات علی‌الحساب است.
■ بانک جهانی با انتشار گزارشی از افزایش مازاد تجاری تولید ناخالصی ملی ایران از ۲/۷ درصد در سال ۲۰۱۵ به ۶/۵ درصد در سال ۲۰۱۷ خبر داد.

کشاورزی

رشد ۲۹ درصدی واردات روغن پالم
واردات روغن پالم اولتین در سال ۹۵ در حالی به ۴۲۳ هزار تن رسیده که ۲۹ درصد بیشتر از سال ۹۴ بوده است. طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار، حداکثر ۳۰ درصد روغن وارداتی کشور می‌تواند از انواع روغن پالم باشد که با توجه به واردات ۹۵۷ هزار تن روغن خام آمده به کشور، ۴۴/۵ درصد از این نوع واردات روغن، پالم اولتین است. به گزارش تسنیم، بر اساس آمار ارائه‌شده از سوی انجمن روغن نباتی برگرفته از گمرک کشور با توجه به افزایش تعرفه روغن پالم در سال ۹۵ انتظار می‌رفت میزان واردات کنترل شود اما نه تنها کنترل نشد بلکه افزایش یافت. بنا بر این گزارش، از میوه پالم ۴ نوع روغن استخراج می‌شود که تنها یک نوع آن پالم اولتین است و باید دید میزان واردات انواع دیگر روغن‌های پالم مانند پالم کرنل، پالم استارن و پالم اولیل به چه میزان بوده و چقدر افزایش داشته است.

شاخص

تورم فروردین ماه ۶/۶ درصد شد
در حالی که مرکز آمار ایران نرخ تورم در اسفندماه سال گذشته را ۶/۸ اعلام کرده بود، نرخ تورم مناطق شهری کشور در فروردین ماه سنال جاری به ۶/۹ درصد رسیده است. به گزارش مرکز آمار ایران، شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای شهری کشور در فروردین ۹۶ عدد ۲۴۴/۹ را نشان می‌دهد که نسبت به ماه قبل ۱/۸ درصد افزایش داشته است. افزایش شاخص کل نسبت به فروردین پارسال (تورم نقطه به نقطه) ۹/۴ درصد است که نسبت به همین اطلاع در اسفند پارسال که ۸ درصد بوده، ۱/۴ واحد درصد افزایش یافته است.

بانک

بانک‌ها چه میزان وام دادند؟
تسهیلات پرداختی بانک‌ها در ۱۲ ماهه سال ۱۳۹۵ به بخش‌های اقتصادی ۵۴۸۴ هزار میلیارد ریال بود که در مقایسه با دوره مشابه سال ۱۳۹۴، مبلغ ۱۳۱۰ هزار میلیارد ریال، معادل ۳۱/۴ درصد افزایش داشت. به گزارش بانک مرکزی، سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در همه بخش‌های اقتصادی در ۱۲ ماهه سال ۱۳۹۵، مبلغ ۳۵۱۲ هزار میلیارد ریال معادل ۶۴ درصد کل تسهیلات پرداختی بوده که در مقایسه با دوره مشابه سال ۱۳۹۴ (۸۷۷/۵ هزار میلیارد ریال) معادل ۳۳۳ درصد افزایش داشته است. همچنین سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در ۱۲ ماهه سال ۱۳۹۵ معادل ۱۳۲۵ هزار میلیارد ریال بوده است که حاکی از تخصیص ۳۷/۷ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه در گردش همه بخش‌های اقتصادی به مبلغ ۲۵۱۲ هزار میلیارد ریال است.

اجرای طرح ضیافت در ماه رمضان

وارداتی اطمینان خاطر داد و افزود: همه برنج‌های وارداتی توسط سازمان غذا و دارو آزمایش شده و با مجوز این سازمان وارد کشور می‌شود. وی همچنین از تأمین شکر مورد نیاز برای ماه مبارک رمضان خبر داد و گفت: برای پیشگیری از افزایش قیمت، مابه‌التفاوت نیاز

اعلام وضعیت ذخیره آب تهران

در حال حاضر از مجموع یک میلیارد و ۹۳۰ میلیون مترمکعب ظرفیت مخازن ۵ سد اصلی تأمین آب شرب کلانشهر تهران، ۷۰۰ میلیون مترمکعب آب پشت این سدها ذخیره شده است. به گزارش تسنیم، هم‌اکنون در مخزن ۴۲۰ میلیون مترمکعبی سد طالقان، ۲۹۴ میلیون مترمکعب آب وجود دارد. از مجموع حجم ۲۰۵ میلیون مترمکعبی مخزن سد کرج نیز حدود ۱۴۱ میلیون مترمکعب آب پشت این سد ذخیره شده است. همچنین از مجموع حجم ۲۵۰ میلیون مترمکعبی مخزن سد ماملو،